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MSI rezultati — zemju kategorijas (platiba tukst. ha)
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MSI rezultati — augosu koku kraja meza
SlLaMAa,
Starpiba, milj.m3

v— Kraj ilj.
Valdosa koku raja, mijj.m3

Visas sugas 659.50 + 7.51  675.61 £ 7.76  680.16 + 7.96 20.66
Priede 22790 £ 5.42  225.59 £ 5,51  222.01 £ 5.64 -3.58 -5.89
Egle 122.16 £3.77 128.98 +£3.93  137.62 £+ 4.10 8.64 15.46
Berzs 156.44 £ 3.97 160.35+4.10 159.35 £ 4.15 -1.00 2.91
Melnalksnis 36.67 + 2.09 40.39 £ 2.24  42.37 +2.31 1.98 5.70
Apse 59.96 = 3.09 63.53 £ 3.23 63.38 £ 3.29 -0.15 3.42
Baltalksnis 40.82 + 1.78 42.05 + 1.82 39.34 + 1.76 -2.71 -1.48

Mezs ir ekosistéma visas tas attistibas stadijas, kur galvenais organiskas masas razotajs ir koki, kuru
augstums konkrétaja vieta var sasniegt vismaz piecus metrus un kuru pasreizéja vai potenciala
vainaga projekcija ir vismaz 20 procentu no mezaudzes aiznemtas platibas (MeZa likuma 1. panta 34)

punkts).
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MSI rezultati — meza platiba

= siLavA
v Plati ukst. h n Gkst.
VEllREs e atiba, tukst. ha Starpiba, tukst. ha

Visas sugas 3176.22 + 25.4 3232.76 + 25.41 3238.32 + 25.41 .8 55.24
Priede 885.75 £ 1748 863.98 £ 17.3 838.21 + 17.08 -31.50 -47.98
Egle 563.57 £ 14.34 596.5 +£ 14.71 628.69 = 15.06 33.56 62.96
Berzs 890.73 £ 17.52 887.04 £ 1749 881.35+ 17.44 -5.76 -10.59
Melnalksnis 169.12 £ 8.11  187.85+8.54  205.93 + 8.93 13.05 31.17
Apse 249.6 £9.79  266.92 + 10.11 262.79 + 10.04 -3.70 8.23
Baltalksnis 311.37 £ 10.88 329.53 + 11.18 323.31 + 11.08 -2.20 16.27

Mezs ir ekosistéma visas tas attistibas stadijas, kur galvenais organiskas masas razotajs ir koki, kuru
augstums konkrétaja vieta var sasniegt vismaz piecus metrus un kuru pasreizéja vai potenciala
vainaga projekcija ir vismaz 20 procentu no meZaudzes aiznemtas platibas (MeZa likuma 1. panta 34)
punkts).
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MSI rezultati — Latvijas meza koku krajas bilance

Gada izaug 25.76+0.28 milj. m3 (pirms 5 gadiem 27.09+0.29 milj. m3)

Cilvéki nocért vai nozage 20.07+0.68 milj. m3 (pirms 5 gadiem 16.95+0.57 milj. m3)
Par€jos veidos dzivi pabeidz 5.24+0.14 milj. m3 (pirms 5 gadiem 6,02+0.15 milj. m3)
Pari paliek 0.44+0.74 milj. m3 (pirms 5 gadiem 4.12+0.64 milj. m3)

Aprékinos izmantotas zemju kategorijas: meZaudzes (tai skaita ari nemeza
zemes), izcirtumi un bebru appludinajumi
|




MSI rezultati — atmirusi koksne

Beigtu koku mérijumi meza visbiezak tiek izmantoti:
- biodaudzveidibas komponentu novértésana
- CO2 piesaistes aprekinos

Saskana ar MRM pamatnostadném, atmiruma uzmeérisana tiek
veikta nepara ciklu laika

Atmirusas koksnes apjoms, milj.m?3
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Latvijas mezos dazadas sadaliSanas stadijas atrodas 63.67+1,21 milj.m3 dazadu sugu beigtas
koksnes, kas 15 gadu laika ir palielinajies par 7.29 milj. m3 jeb 12.9%.

Sobrid Latvijas meZaudzés atmiru$as koksnes apjoms vid&ji ir 19.65+0,34 m3-ha-1.
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MSI rezultati — ekspluatacijas fonda kraja (milj. m3) @

SiLAVA

Ekspluatacijas fonds pec vecuma (milj. m3) —
mezaudzes, kuras kokaudzes sasniegusSas
galvenas cirtes vecumu un kuras atlauta Ekspluatacijas fonds péc caurméra (milj. m3)
galvena cirte — par galvenas cirtes vecumu jaunakas

N mezaudzes, kuras kokaudzes sasniegusas

v Kraja, milj.m3 . _ ; _ _

Valdosa Siclillecl  galvenas cirtes caurméru un kuras atlauta

Visas sugas 162.37 £ 5.26 171.39 £555 9.03 Valdo&s Kraja, milj.m3 Starpiba

Priede 53.21 + 3.08 55.85 % 3.28 2.64 koku suga -- milj.m3

Egle 28.12 £2.21 31.31 +£2.38 3.19 Visas sugas 132.85 +4.47 129.13 £4.51 -3.72

Bérzs 29.41 £ 2.08 35.61 £+ 2.36 6.20 Priede 58.41 £ 3.18 5718 +£3.26 -1.22
Melnalksnis  5.59 + 0.97 7.64 £ 1.16 2.06 Egle 32.69 £ 2.20 36.84 = 2.33 4.16
Apse 46.03 £ 3.05 40.98 +£3.00 -5.05 Bérzs 41.76 £ 2.41 3510 £2.25 -6.65

8



MSI rezultati — ekspluatacijas fonds kraja (milj. m3)
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MRM rezultati — ekspluatacijas fonda platiba (tukst. ha) @

Ekspluatacijas fonds péc vecuma (tukst. ha) —

mezaudzes, kuras kokaudzes sasniegusas

galvenas cirtes vecumu un kuras atlauta Ekspluatacijas fonds péc caurméra (ttkst. ha)

galvena cirte — par galvenas cirtes vecumu jaunakas

Platiba, tdkst. ha _ mezaudzes, kuras kokaudzes sasniegusas
. Starpiba,

koku suga ey galvenas cirtes caurméru un kuras atlauta

Valdosa

Visas sugas 422.24 + 12.56 427.37 + 12.63  5.14 Platiba, takst. ha S
Priede  137.26 + 7.33 136.68 + 7.31  -0.58 koku suga -- tdkst. ha

Egle 74.18 £ 541 78.53 £ 5.57 4.35 Visas sugas 385.67 + 12.04 362.85 + 11.70 -22.82

Valdosa

Bérzs 95.25 +£ 6.13 108.98 + 6.54 13.72 Priede 149.85 £ 7.65 139.39 £ 7.38 -10.46

Melnalksnis 14.47 £ 2.40 19.48 £+ 2.79 5.01 Egle 100.02 £ 6.27 113.36 £6.67 13.34

Apse 101.07 £ 6.31 83.71 £5.75 -17.36 Bérzs 135.80 £ 7.29 110.10 £ 6.58 -25.70
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MSI rezultati — cirtes @

SILaMVA

Koku cirSana meza (videji gada)

2012 ... 2016 2017 ... 2021 - _

Vienlaidus atjaunosanas cirte 45.00 1.37% 52.97 1.60% 7.97
Pakapeniska atjaunosanas cirte 1.02 0.03% 0.98 0.03% -0.04
Komerciala kopSana 46.17 1.40% 44.95 1.36% -1.22
Nekomerciala kopSana 33.76 1.03% 29.45 0.89% -4.31
Citas cirtes 22.97 0.70% 19.73 0.60% -3.23
Infrastrukttras cirtes 1.39 0.04% 1.10 0.03% -0.29
Visas cirtes 150.30 4.57% 149.17 4.51% -1.13
Kopa 3288.32 100.00% 3304.77 100.00% 16.45

Koku cirSana meza zemeés (vidéeji gada)
meZzaudzes, iznikusas audzes, izcirtumi, lauces, appludinajumi, meza infrastruktdra, citas meza zemes

2012 ... 2016 2017 ... 2021 - —

Vienlaidus atjaunosanas cirte 45.30 1.31% 53.68 1.54% 8.38
Pakapeniska atjaunosSanas cirte 1.02 0.03% 0.98 0.03% -0.04
Komerciala kopSana 46.27 1.34% 45.08 1.29% -1.20
Nekomerciala kopSana 33.76 0.97% 29.71 0.85% -4.05
Citas cirtes 23.69 0.68% 20.38 0.58% -3.31
Infrastrukturas cirtes 3.21 0.09% 3.92 0.11% 0.71
Visas cirtes 153.26 4.42% 153.75 4.41% 0.50

Kopa 3464.53 100.00% 3484.90 100.00% 20.37
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SILaMVA

Koku cirSana meza — krajas aprékina 2023. gada zinots par celmiem, kuri
raduSies 5 gadu mérijumu perioda, mérot 2018., 2019., 2020., 2021. un 2022.
gada, bet koki cirsti, sakot ar 2013. gadu.

2018. gada meériti celmi, kuri radusSies, nocértot kokus, kas mériti 2013., 2014.,
2015., 2016. un 2017. gada un biski ari 2018. gada — 5 gadu laika péc PL
mérisanas.

Tapat 2019., 2020. utt.
Ta rodas 20.07+£0.68 milj. m3

Tada ir metodika. Life is life.

Paskatijamies, kada ir cirSanas apjoma dinamika péd€jos 5 gados:
- 2022. gada merijumos, kur 5 gadus cirsti 2017. gada meriti koki.

- 2021. gada meérijumos, kur 5 gadus cirsti 2016. gada mériti koki

13
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Visas cirtes kopa, 5 gadu periods, 5x mazaks PL skaits @
(ar mizu, galotnem) R, -~ <=
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Visas cirtes kopa, 5 gadu periods, 5x mazaks PL skaits
(bez mizas, galotnem)
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Vai oficiala statistika ir OK?

https://stat.gov.lv/Iv/statistikas-temas/noz/mezsaimnieciba/8922-inventarizeta-meze
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o) ; -
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https://stat.gov.lv/lv/statistikas-temas/noz/mezsaimnieciba/8922-inventarizeta-meza-izcirstas-platibas-un-krajas?themeCode=ME

Pieauguma maciba - plusi

Cikls
2004 ... 2008Valsts
2005 ... 2009Valsts
2006 ... 2010Valsts
2007 ... 2011 Valsts
2008 ... 2012 Valsts
2009 ... 2013Valsts
2010 ... 2014Valsts
2011 ... 2015Valsts
2012 ... 2016Valsts
2013 ... 2017 Valsts
2014 ... 2018Valsts
2015 ... 2019Valsts
2016 ... 2020Valsts
2017 ... 2021 Valsts
2018 ... 2022Valsts

Ipasums

Valdosa

Egle
Egle
Egle
Egle
Egle
Egle
Egle
Egle
Egle
Egle
Egle
Egle
Egle
Egle
Egle

suga

Vid.
Vid.
Vid.
Vid.
Vid.
Vid.
Vid.
Vid.
Vid.
Vid.
Vid.
Vid.
Vid.
Vid.
Vid.

Parametrs

krajas pieaugums, m3/ha
krajas pieaugums, m3/ha
krajas pieaugums, m3/ha
krajas pieaugums, m3/ha
krajas pieaugums, m3/ha
krajas pieaugums, m3/ha
krajas pieaugums, m3/ha
krajas pieaugums, m3/ha
krajas pieaugums, m3/ha
krajas pieaugums, m3/ha
krajas pieaugums, m3/ha
krajas pieaugums, m3/ha
krajas pieaugums, m3/ha
krajas pieaugums, m3/ha
krajas pieaugums, m3/ha

1_10

0,02
0,02
0,02
0,03
0,03
0,03
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,03
0,04
0,04
0,04
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SiLAMA

11.20 2130
2,29 9,02
2,40 9,04
221 9,88
2,19 9,81
2,05 10,29
211 11,14
2,41 12,22
2,82 12,84
271 12,94
3,02 12,55
2,59 11,89
1,97 11,66
1,65 12,36
2,06 12,17
1,98 11,65




Pieauguma maciba - minusi

Mezaudzu krajas tekoSais pieaugums (ar mizu) pa valdoSajam koku sugam un vecuma desmitgadém

zkat=10, 62, 6901, 6911

Cikls Ipasums Valdo3a suga Parametrs 61_70 71_80
2004 ... 2008 Visi Priede Vid. krajas pieaugums, m3/ha 9,13 9,18
2005 ... 2009 Visi Priede Vid. krajas pieaugums, m3/ha 8,82 8,82
2006 ... 2010Visi Priede Vid. krajas pieaugums, m3/ha 8,79 8,91
2007 ... 2011Visi Priede Vid. krajas pieaugums, m3/ha 8,72 9,00
2008 ... 2012Visi Priede Vid. krajas pieaugums, m3/ha 9,03 9,21
2009 ... 2013Visi Priede Vid. krajas pieaugums, m3/ha 9,35 9,20
2010 ... 2014Visi Priede Vid. krajas pieaugums, m3/ha 9,68 9,47
2011 ... 2015Visi Priede Vid. krajas pieaugums, m3/ha 9,64 9,33
2012 ... 2016 Visi Priede Vid. krajas pieaugums, m3/ha 9,67 9,14
2013 ... 2017Visi Priede Vid. krajas pieaugums, m3/ha 9,49 8,84
2014 ... 2018Visi Priede Vid. krajas pieaugums, m3/ha 9,46 8,62
2015 ... 2019Visi Priede Vid. krajas pieaugums, m3/ha 9,41 O=C

2016 ... 2020Visi Priede Vid. krajas pieaugums, m3/ha 9,3% O,5U



Ka tad mums gajis visa valstina ar dzivo koku pieaugumu?

2004 ...
2005 ...
2006 ...
2007 ...
2008 ...
2009 ...
2010 ...
2011 ...
2012 ...
2013 ...
2014 ...
2015 ...
2016 ...

2017 ...
2018 ...

Cikls

2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

2021
2022

Ipasums
Visi
Visi
Visi
Visi
Visi
Visi
Visi
Visi
Visi
Visi
Visi
Visi
Visi
Visi
Visi

Valdosa suga

Visas sugas
Visas sugas
Visas sugas
Visas sugas
Visas sugas
Visas sugas
Visas sugas
Visas sugas
Visas sugas
Visas sugas
Visas sugas
Visas sugas
Visas sugas

Visas sugas
Visas sugas

Vid.
Vid.
Vid.
Vid.
Vid.
Vid.
Vid.
Vid.
Vid.
Vid.
Vid.
Vid.
Vid.

Vid.
Vid.

Parametrs
krajas pieaugums, m3/ha
krajas pieaugums, m3/ha
krajas pieaugums, m3/ha
krajas pieaugums, m3/ha
krajas pieaugums, m3/ha
krajas pieaugums, m3/ha
krajas pieaugums, m3/ha
krajas pieaugums, m3/ha
krajas pieaugums, m3/ha
krajas pieaugums, m3/ha
krajas pieaugums, m3/ha
krajas pieaugums, m3/ha
krajas pieaugums, m3/ha

krajas pieaugums, m3/ha
krajas pieaugums, m3/ha

Kopa
8,24
7,85
7,79
7,80
8,01
8,18
8,45
8,50
8,45
8,36
8,24
8,25
8,26

8,12
7,95
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